深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于开展区
级文化创意产业园区申报认定及重新核定认定

期满区级文化创意产业园区的通知
发布日期：2022-08-09  浏览次数：6

各园区运营管理机构：

　　为进一步引导全区文化创意产业园区健康发展，提高园区规模化、集约化、专业化水平，

根据《深圳市龙华区文化创意产业园区认定与管理办法》要求，结合我区文化创意产业园区发

展实际，经研究，区文化广电旅游体育局决定组织新一批次区级文化创意产业园区申报认定，

同时对原认定已到5年有效期的各区级文化创意产业园区重新予以核定。现就有关事项通知如

下：

　　一、申报条件

　　申报重新核定和新认定“区级文化创意产业园区”应具备下列条件：

　　（一）有明确的产业特色和定位，属于深圳市文化创意产业范围，对本区文化创意产业发

展有较强的辐射和带动作用；有园区发展规划，发展思路清晰，项目切实可行，已制定相应的

深圳市龙华区文化广电旅游体育局政
府信息公开

索引号： 11440309MB2D27241G/2022-
00069

分类：

发布机构： 深圳市龙华区文化广电旅游体育局 成文日期： 2022-08-09

名称： 深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于开展区级文化创意产业园区申报认定及
重新核定认定期满区级文化创意产业园区的通知

文号： 发布日期： 2022-08-09

主题词： 文化创意产业 园区 申报

投资和实施计划，并通过专家论证。

　　（二）园区规划建筑面积应达20000平方米以上，第一期建筑面积不少于10000平方米。

园区场地属自有物业的，要求产权清晰，在5年内不得变更用途；属租用物业的，要求租用合同

期在5年以上，在租用期内不得变更用途。

　　（三）拥有入驻文化创意产业研发、经营单位（包括企业、社会团体、设计室、工作室

等）20家及以上，且文化创意企业使用面积占园区总建筑面积不低于60%（或文化创意企业数

量占园区企业总数不低于60%），文化创意企业运营收入占全部入驻企业运营收入不低于6

0%；园区招商率完成80%以上；园区内文化创意企业所生产的文化产品和所提供的文化服务内

容健康。

　　（四）有规范的管理机构和运营机制，园区管理机构应是在龙华区注册的法人单位，专职

管理人员不少于5人，其中具有大学本科以上学历的不低于60%。

　　（五）有较完善的基础设施和公共服务体系，能为入园企业提供政策法规咨询服务、知识

产权服务、企业孵化服务、物业管理服务等基础服务，消防、安全、节能、环保、卫生等方面

应符合深圳市及龙华区有关规定。

　　（六）具有合法、完备的立项审批手续。

　　（七）经中华人民共和国文化和旅游部认定的“国家级文化产业示范园区”，经广东省文

化和旅游厅认定的“省级文化产业示范园区”，经深圳市文化广电旅游体育局认定的“深圳市

文化创意产业园区”，或由国家、省、市文化产业主管部门认定的文化创意产业类园区、基

地，可直接授予“深圳市龙华区文化创意产业园区”称号。

　　二、提交材料要求

　　符合申报条件的园区由各园区运营管理机构填写《深圳市龙华区文化创意产业园区认定申

请书》（见附件1），准备《园区中长期建设发展目标和规划》《园区运营报告》及各相关证明

材料装订成册。国家、省、市级园区由各园区运营管理机构填写《深圳市龙华区文化创意产业

园区认定申请书（核准制）》（见附件2），准备各相关证明材料装订成册。材料一式五份，须

在指定地方签字并加盖公章。

　　三、申报及评审安排

　　（一）各申报单位于2022年9月30日前将申请材料报至区文化广电旅游体育局，逾期视为

放弃申报。

　　（二）区文化广电旅游体育局根据《深圳市龙华区文化创意产业园区认定与管理办法》对

申报资料进行审核，对符合条件的园区进行现场考察与专家评审，征求相关部门意见，确定拟

认定名单并向社会公示。公示无异议或异议不成立的，认定为“深圳市龙华区文化创意产业园

区”，并授予牌匾。

　　四、其他相关事项

　　龙华区文化创意产业园区实行动态管理，原则上认定有效期为5年，到期后按相关办法重新

申报认定。2017年以前认定的各区级文化创意产业园区须重新申报认定（详见附件3名单），

到期未提交申报材料的视为放弃申报认定，不再纳入“龙华区文化创意产业园区”名录管理。

认定未满5年的区级文化创意产业园区（详见附件3名单）保留“龙华区文化创意产业园区”资

格，不纳入本批次申报认定范围，只需填报园区运营情况报告（附件4）。经认定的区级文化创

意产业园区接受区文化产业主管部门管理和定期考核。

　　特此通知。

深圳市龙华区文化广电旅游体育局

2022年8月9日

（联系人：池泽榕，联系电话：0755-23336268）

附件：

1．附件1 深圳市龙华区文化创意产业园区认定申请书.doc

2．附件2 深圳市龙华区文化创意产业园区认定申请书（核准制）.doc

3．附件3 深圳市龙华区文化创意产业园区认定情况汇总表.xlsx

4．附件4 园区运营情况报告提纲（供参考）.docx

http://www.szlhq.gov.cn/lhwhgdlytyj/attachment/1/1133/1133888/10008816.doc
http://www.szlhq.gov.cn/lhwhgdlytyj/attachment/1/1133/1133890/10008816.doc
http://www.szlhq.gov.cn/lhwhgdlytyj/attachment/1/1133/1133891/10008816.xlsx
http://www.szlhq.gov.cn/lhwhgdlytyj/attachment/1/1133/1133889/10008816.docx